
 
 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
 

 

EBAZPENA, 2024KO ABUZTUAREN 

7KOA, HEZKUNTZA SAILEKO 

LANGILEAK KUDEATZEKO 

ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ 
ARGITARATZEN DA 

ORDEZKAPENAGATIKO BITARTEKO 

KONTRATUARI ETA LANALDI 

PARTZIALEKO LANPOSTU HUTSAREN 

KONTRATUARI UKO-EGITEEN  
ONARTU ETA UKATUEN BEHIN-

BEHINEKO ZERRENDA ZEINU-

HIZKUNTZAKO INTERPRETEEN 

KATEGORIAN 

 

RESOLUCIÓN DE 7 DE AGOSTO DE  

2024 DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN 

DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO 

DE EDUCACIÓN POR LA QUE PUBLICA 
LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

RENUNCIAS ESTIMADAS Y 

DESESTIMADAS A CONTRATO DE 

INTERINIDAD POR SUSTITUCIÓN Y 

CONTRATO DE VACANTE A TIEMPO 
PARCIAL EN LA CATEGORÍA DE 

INTÉRPRETE DE LENGUA DE SIGNOS. 

 

Hezkuntza Saileko Langileak 
Kudeatzeko zuzendariaren 2024ko 
uztailaren 24ko Ebazpenaren bidez, 
epea ireki zen Hezkuntza Bereziko 
langileek uko egin ziezaioten lanaldi 
osoko edo partzialeko ordezkapen-
kontratuari eta zeinu-hizkuntzako 
interpreteen kategoriako lanaldi 
partzialeko lanpostu hutsak 
betetzeko bitarteko kontratuari. 

Por Resolución de 24 de julio de 2024 
de la Directora de Gestión de 
Personal del Departamento de 
Educación se abre el plazo para que 
el personal de Educación Especial 
presente renuncia a contrato de 
interinidad por sustitución a jornada 
completa o parcial y a contrato de 
interinidad vacante a jornada parcial 
en la categoría de Intérprete de 
Lengua de Signos. 
 

Horren guztiaren arabera eta legeak 
ematen dizkidan eskuduntzez 
baliatuz, 
 

En virtud de todo ello y en ejercicio de las 
facultades que tengo conferidas,  
 

EBAZTEN DUT RESUELVO 
 

Lehena.- Baietsi eta ezetsi diren uko 
egiteen behin-behineko zerrenda 
argitara ematea. 

Primero. Hacer pública la relación 
provisional de renuncias estimadas y 
renuncias desestimadas. 
 

Bigarrena.- Prozesu honetan 
indarrean duen ordezkapen-

kontratuari uko egitea baietsi zaion 
langileak 23/24 ikasturtean 
eskaintzen zaizkion beste edozein 
ordezkapen kontratuei ere uko egiten 
diela ulertzen da, ikasturte hasierako 
esleipen-prozesuan parte hartzeko. 
 
 
Hirugarrena.- Erreklamazioak 
egiteko egun bat irekitzea, 
abuztuaren 8a. 
 

Segundo.- El personal al que 
mediante este proceso se le estime la 

renuncia al contrato de sustitución 
en vigor, se entenderá que renuncia 
asimismo a cualquier otro contrato de 
sustitución que se le ofrezca durante 
el curso 23/24 con el objetivo de 
participar en el proceso de 
adjudicación de comienzo de curso. 
 
Tercero. Abrir un plazo de 
reclamaciones por un día, el 8 de 
agosto. 
 



 
 

 
Erreklamazioak 
hezk.sind@euskadi.eus posta 
elektronikora bidaliko dira eta 
honako hau erantsi behar da: 
sinatutako idatzia eta NANaren kopia 
atxikita. 
 

 
 
Las reclamaciones se enviarán  por 
correo electrónico a 
hezk.sind@euskadi.eus adjuntando 
un escrito firmado y copia del DNI. 
 

Laugarrena.- 2024ko abuztuaren 9an 
emango da argitara baietsitako eta 
ezetsitako uko egiteen behin betiko 
zerrenda. 

Cuarto. El 9 de agosto de 2024 se 
publicará listado definitivo de 
renuncias estimadas y desestimadas. 

 
 
 

Vitoria-Gasteizen, 2024ko abuztuaren 7an. 

 

 

BLANCA GUERRERO OCEJO (2024/07/26KO AGINDUAREN BIDEZ / POR ORDEN 
DE 26/07/2024) 

ADMINSITRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA / VICECONSEJERA DE 

ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

mailto:hezk.sind@euskadi.eus
mailto:hezk.sind@euskadi.eus

